#### پیشینه تحقیق

اظهار نظر پژوهشگران درباره سرنوشت سلطان جلال‌الدین را می‌توان به دو دسته تقسیم کرد: دسته نخست کشته شدن جلال‌الدین به دست کردها را به عنوان گزاره‌ای قطعی روایت می‌کنند. در میان پژوهشگران غربی، سر جان مالکوم (د ۱۸۴۳م / ۱۲۵۸ق) با قطعیت می‌گوید: جلال‌الدین در کوه‌های «گردستان» به دست کسی که او «بربر»<sup>۵</sup> می‌خواند و به انتقام کشته شدن برادرش به دست جلال‌الدین، به قتل رسیده است.<sup>۶</sup> پس از او سِر پرسی سایکس به صراحت بیشتر می‌نویسد: «او سرانجام به دست گردی راهزن کشته شد».<sup>۷</sup>

5. Barbarian

6.